DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 4 de novembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

Editais de Processo Seletivo Simplificado

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 024/35/2024
– PROCESSO Nº 136.00179834/2024–13

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do
sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO
FERES, situada na AVENIDA SENADOR CÉSAR LACERDA DE VERGUEIRO Nº 690

BAIRRO: JD. CÂNDIDA – CEP: 13603013 – CIDADE: ARARAS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

649 – Matemática (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Açúcar e Álcool Integrado ao Ensino Médio
(MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–N)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

4/ GESIANE DE SALLES CARDIN SOUZA / 20005001–1 / 25314706890 / 52,25

12/ ROGÉRIO DE CARVALHO PONTES / 17.607.193–3 / 09769996840 / 47,62

10/ CESAR AUGUSTO BERALDO / 263308303 / 15587103889 / 36,00

3/ BRENO CORRÊA DA SILVA / 40.762.190–8 / 38773621846 / 31,00

13/ CÉLIO ALVES PACHECO / 227570352 / 18657446898 / 30,00

15/ GEYSA NEGREIROS CARNEIRO / 671681692 / 94703884291 / 23,50

1/ WILLIAN SOUZA MORAIS DE OLIVEIRA / 50240615X / 41675730830 / 16,00

7/ RICCI / 54.688.526–3 / 46408713840 / 13,00

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

9/ LARISSA VITORIA DOS SANTOS MACHADO / 58.046.876–8 / 49024303800 / 11,00

11/ NAYARA ALINE DANTAS / 499323427 / 46295954812 / 10,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:

1–função logarítmica

2–resolução de determinantes de ordem maior ou igual a três

3–distribuição binomial

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 29/11/2024

Horário: 14:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos
membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por
consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do
Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida que não obtiveram a pontuação necessária para participarem da Prova de
Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como
aqueles que empataram na 10ª (décimo) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

6/ LUCAS LOPES GUEIROS DE SOUZA / 504319887 / 38732568860 / 5,00

3. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não
pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/582571959/09136671452/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no formato
estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

5/26337006–9/12096173825/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no formato
estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

8/479722481/39306920822/Não efetuou o upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado. ;

14/40584646–0/36873124885/Não efetuou o upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado. ;

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO BAYEUX SILVA – RIO CLARO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 036/41/2024
– PROCESSO Nº 136.00186359/2024–23

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario